
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

Prot. n. 1916/I/1            Pescara 22 Maggio 2020 

Rep. n° 34/20 

 

 

Oggetto: Decreto di proroga della chiusura dell’Istituto ed organizzazione del servizio del 

personale Docente, Amministrativo e Tecnico fino al 3 Giugno 2020 per emergenza Covid 

 

I L   P R E S I D E N T E 

 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e, più specificamente l’Art. 163 

“Procedure in caso di somma urgenza e di protezione civile”; 

VISTA la Delibera del 31 Gennaio 2020 con la quale il Consiglio dei Ministri ha ha proclamato 

lo stato di emergenza nazionale e messo in atto le prime misure contenimento del contagio 

sull'intero territorio nazionale. 

 

VISTO il decreto legge approvato dal Consiglio dei Ministri il 28 Febbraio 2020  recante "Misure 

urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 

da COVID-19” 

 

VISTO il D.L. 2 Marzo 2020 n°9 recante “Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori e 

imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, ed in particolare l’art. 18, 

“Misure di ausilio allo svolgimento del lavoro agile da parte dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni e degli organismi di diritto pubblico”  

  

VISTO il DPCM 8 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”. 

VISTO il DPCM 9 Marzo 2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 

febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”. 

VISTO il D.L. 17 Marzo 2020 n° 18 #CuraItalia recante “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il DPCM del 22 Marzo 2020 con il quale Il Presidente del Consiglio, Giuseppe Conte, ha 

introdotto ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale fino al 3 Aprile 2020; 

 

VISTO il DPCM del 01 Aprile 2020 con il quale sono state confermate le misure contenitive già 

esistenti con una proroga dell’applicazione delle stesse fino al 13 aprile 2020;  

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

VISTO il DPCM del 10 Aprile 2020 con il quale vengono prorogate fino al 3 maggio le misure 

restrittive adottate fino alla suddetta data per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 

Covid-19; 

VISTO il proprio precedente Decreto prot. n. 1621/I/1 – Rep. n. 27/20 – del 10 Aprile  2020 con 

il quale sono state adottate, in attuazione delle sopracitate disposizioni normative,  le misure volte 

a garantire la tutela della salute dei dipendenti del Conservatorio ferma restando la necessità di 

assicurare il funzionamento dei servizi essenziali dell’Istituzione; 

VISTO il DPCM del 26 Aprile 2020 con il quale sono state introdotte le misure per il contenimento 

dell’emergenza Covid-19 nella così detta “fase due”;  

 

VISTO il proprio precedente decreto prot. n. 1742/I/1-Rep. n. 29/20 del 3 Maggio 2020 con il 

quale sono state adottate, in attuazione delle sopracitate disposizioni normative, le misure volte a 

garantire la tutela della salute dei dipendenti del Conservatorio ferma restando la necessità di 

assicurare il funzionamento dei servizi essenziali dell’Istituzione; 

 

VISTO il proprio precedente Decreto prot. n. 1621/I/1 – Rep. n. 27/20 – del 10 Aprile 2020 con il 

quale sono state adottate, in attuazione delle sopracitate disposizioni normative, le misure volte a 

garantire la tutela della salute dei dipendenti del Conservatorio ferma restando la necessità di 

assicurare il funzionamento dei servizi essenziali dell’Istituzione; 

VISTO  il proprio precedente Decreto prot. n. 1742/I/1 del 03 maggio 2020 con il quale al 

fine di salvaguardare la salute dei docenti, degli studenti, dei dipendenti e dell’utenza che 

interagisce con il Conservatorio, è stata disposta la proroga della chiusura dell’Istituto fino a 

Domenica 24 Maggio 2020.  

 

RILEVATO che nelle Istituzioni di Alta Cultura continuano a trovare applicazione, nelle modalità 

correnti e fino al termine dell’emergenza epidemiologica, le disposizioni dell’art.87 del DL n.18 

del 17 marzo 2020 in materia di lavoro agile, nonché la direttiva n.2/2020 e la circolare n.2/2020 

del Ministro per la Pubblica Amministrazione, esplicative degli molti adempimenti che le 

Amministrazioni sono chiamate a porre in essere; 

 

Nelle more dell’approvazione del protocollo per la gestione dell’emergenza sanitaria da virus 

Covid-19, in occasione del Consiglio di Amministrazione fissati per il prossimo 25 maggio 2020; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

In ottemperanza, alle disposizioni di cui in premessa, ed al fine di salvaguardare la salute dei 

docenti, degli studenti, dei dipendenti e dell’utenza che interagisce con il Conservatorio, di 

prorogare la chiusura totale dell’Istituto fino a Domenica 31 maggio 2020.  

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  

www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

Articolo 2 

Di prorogare, fino a tale data, la sospensione dei servizi in presenza che riguardano il 

Conservatorio, fermo restando quanto necessario alla corretta gestione delle attività didattiche, 

amministrative ed alle necessità correlate al controllo, alla valutazione del rischio da agenti 

patogeni e alla sanificazione delle strutture e degli immobili, secondo quanto indicato nelle 

premesse del presente atto. 

Articolo 3 

 

Di confermare le determinazioni organizzative indicate nel proprio precedente Decreto prot. n. 

1621/I/1 – Rep. n. 27/20 – del 10 Aprile 2020 in quanto non incompatibili. 

Articolo 4 

Le presenti disposizioni hanno effetto fino al 31 maggio 2020 e sono sottoposte alla condizione 

risolutiva dell’emanazione di nuovi e contrari provvedimenti interni, dello Stato e del Governo, 

con l’entrare in vigore dei quali perdono immediatamente efficacia in quanto incompatibili.  

 

 

IL PRESIDENTE 

(Avv. Maurizio DI NICOLA) 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2020-05-22T20:18:06+0000
	DI NICOLA MAURIZIO




